
Rakennusohjelma

Haluatko tehdä työtä käsilläsi?
Haluatko työn, jolla on pitkä käsityöperinna?
Haluatko työskennellä yhdessä muiden kanssa, mutta alasi asiantuntijana?
Haluatko hakea työtä heti lukion jälkeen, mutta kuitenkin saada mahdollisuuden jatko-
opintoihin?
Haluatko työskennellä tai opiskella ulkkomailla?
Siinä tapauksessa Rakennusohjelma voi olla juuri sinua varten.

Rakennusohjelmassa saat oppia perusteet moniin eri ammatteihin, joilla on pitkä
käsityöperinne. Samalla kouluttaudut muuttuvalla alalla. Tärkeä koulutuksen osa on oppia
ottamaan huomioon ympäristö. Rakennus- ja maanrakennustyö on usein ryhmätyötä. Voit
halutessasi erikoistua ja tulla tosi taitavaksi jossakin, joka sinusta on hauskaa, mutta saat myös
oppia tekemään yhteistyötä ja ymmärtämään koko rakennusprosessia.

Rakennusala on kansainvälinen. Jos omaat kielitaitoa sekä ymmärrystä ja mielenkiintoa muita
kulttuureita kohtaan, sinulla on hyvät mahdollisuudet työskennellä tai opiskella ulkomailla
Rakennusohjelman jälkeen.

Työnteko vai jatko-opinnot
Jos valitset Rakennusohjelman, voit hakea työtä heti lukion jälkeen. Se mitä töitä voit hakea,
riippuu valitsemastasi suuntauksesta. Usein sinusta tulee ensin harjoittelija vuodeksi tai
pariksi. Saat silloin harjoittelijanpalkkaa ja saat seurata alalla työskentelevien henkilöiden
mukana ja ottaa oppia heistä. Heillä on erikoistietoutta ja he ovat työskennelleet kauan alalla.

Halutessasi voit myös jatkaa opiskeluasi lukion jälkeen. Voit valita koulutuksen
Ammattikorkeakoulusta tai jatkaa opintoja yliopistossa tai korkeakoulussa.

Voit saada työtä
Opiskeltuasi Rakennusohjelmassa voit hakea työtä esimerkiksi kallionporaajana,
maanrakennustyöntekijänä, tietyöntekijänä, betonityöntekijänä, rakennus- ja
ilmastointilevyseppänä, kiinteistöteknikkona, lasiteknikkona, lattianpäälystäjänä, rei´ittäjänä,
muurarina, maalarina, laatoittajana, kiveäjänä, telineidenrakentajana, puutyöntekijänä,
aluskatonasentajana, katonasentajana tai rakennustavaroiden myyjänä.

Ohjelman sisältö
Rakennusohjelma koostuu kursseistaa. Tietyt kurssit ovat pakollisia kaikille lukiossa
opiskeleville. Tooiset kurssit on tarkoitettu vain Rakennusohjelmaan. Joitakin kursseja valitset
itse.

Ohjelmassa on neljä kansallista suuntausta. Se tarkoittaa, että kaikki Rakennusohjelman
opiskelijat koko maassa voivat valita ne. Joillakin paikkakunnilla saattaa olla useampia
suuntauksia, jotka ehkä sopivat juuri sinulle. Kysy opinto- ja ammatinvalinnanohjaajalta!

Kansalliset suuntaukset ovat:

RahEva
Textruta
Finska, byggprogrammet

RahEva
Stämpel

RahEva
Stämpel



 maanrakennus – sinulle, joka haluat työskennellä esimerkiksi teiden, rautateiden,
siltojen, viemäreiden, puistojen tai torien parissa

 talonrakennus – sinulle, joka haluat erikoistua puutyöhön, betonityöhön,
muuraustyöhön, tai jollekin erikoisalalle

 maalaus – sinulle, joka haluat työskennellä rakennusmaalauksen parissa sekä sisällä
että ulkona tai sinulle, joka olet kiinnostunut jostakin erikoismaalauksesta

 peltityö – sinulle, joka haluat oppia peltityön perusteet ja myöhemmin valita
rakennuspeltityön tai ilmastointipeltityön oppimisen.

Yhteys työelämään
Rakennusohjelmassa saat kontaktin työelämään jo lukioaikana. Sinulla on vähintään 15 viikon
mittainen työpaikalle sijoitettu koulutus (APU). Koulu suunnittelee sinulle APUn yhteistyössä
asunpaikkakunnallasi olevien yritysten ja työpaikkojen kanssa. Saatat saada kontaktin sekä
yksityisyrittäjiin että suuriin rakennusyrityksiin, joita on monessa maassa. Se on hyvä tapa
hankkia kontakteja, joita voit käyttää, kun haet työtä. Jos olet kiinnostunut APUn tekemisestä
jossain muussa maassa, niin se ehkä onnistuu.

Tulevaisuus ja työ
Viime vuosien aikana on tarvittu paljon henkilökuntaa koko rakennusalalla. Myös
tulevaisuudessa tullaan tarvitsemaan rakennusalan koulutuksen saaneita. Ruotsissa
rakennetaan enenevässä määrin, mutta ei koko maassa vaan lähinnä suuremmissa
kaupungeissa. Sen vuoksi sinun täytyy valmistautua muuttamaan tai matkustamaan työ- ja
asuinpaikkakunnan välillä. Rakennusala on herkkä markkinoiden muutoksille. Siksi on
vaikeata sanoa, onko sinun helppo vai vaikea saada työtä, kun olet käynyt
Rakennusohjelman.




